共青团华北水利水电学院委员会

通    知

华水团通[2012]18号

关于开展第九届“语言之星”大学生          演讲比赛的通知

各分团委：

    为丰富我校大学生课外生活,进一步倡导我校优良校风，更深层次的提高当代大学生的社交应变能力并充分展现其活泼向上、积极进取的精神风貌，特举办此次“语言之星”大学生演讲比赛。各分团委要积极配合校团委做好此次演讲比赛的相关工作。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
“演讲是科学，是艺术，是展示个人文化素质修养的窗口。”在学习工作中，我们处处都在与语言打交道，如何善言妙语的表达自己的想法和意愿，是我们大学生应该具备的素质和道德修养。在平时中锻炼，在生活中积累，点点滴滴学习，从量的积累到质的飞跃。

请以“自由演讲”为主题。做三分钟以内的主题演讲。

二、活动宗旨

此次演讲比赛旨在丰富大学生的校园生活，燃烧青春激情，构筑和谐校园。

三、活动组织

    主办单位：共青团华北水利水电学院委员会

    承办单位：华北水利水电学院演讲与辩论协会

    四、活动安排

   （一）参赛要求

    1．选手产生：各学院推荐两名优秀选手（龙子湖校区大学生），于11月09日前将作品登记表电子档依照作品登记表形式发送至hsxiaobianxie@sina.com。（联系人：李林昊 13673670830）

    2．作品要求：演讲内容健康，有自己的思想独到的见解，积极向上，讲究文采，声情并茂，严禁抄袭。

    3．时间要求：参赛时间不得超过三分钟，超时扣分。

    4．选手服装：着装大方得体，能够充分体现当代大学生的良好风貌。

   （二）活动时间及地点

    预赛：11月11日（周日）

    决赛：11月22日（周四）

    地点：（具体时间、地点另行通知）

　 （三）赛程安排

11月10日晚召开领队及参赛选手动员大会，并抽签确定出场次序，预赛前八名选手进入决赛。

附件1：《第九届“语言之星”大学生演讲比赛评分细则》

附件2：《第九届“语言之星”大学生演讲比赛环节介绍》

  共青团华北水利水电学院委员会

                                   二〇一二年十月二十四日
PAGE
- 2 -